

DZIENNIK POLSKI

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego”, Plac Marjacki...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmuje we Lwowie jedynie i wyłącznie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”...

Numer kosztuje 6 centów. Rękopisów Redakcja nie zwraca. Telefon Redakcji 171.

wychodzi codziennie niewyłączając niedziel i świąt o 8. rano.

Wojskowe rady honorowe.

Lwów 12. sierpnia.

Wiadomo, że w sferach kompetentnych zajmują się obecnie reformą wojskowego postępowania karnego. Między wspólnym ministerstwem wojny a ministerstwami sprawiedliwości obu państw monarchii...

W dawnych czasach tj. do roku 1868 funkcyjowały „zgrupowania oficerskie” przy poszczególnych oddziałach, jako sądy tajne. Przepadki, w którychby się na tych zgrupowaniach oficer odzwążył być innego zdania, aniżeli pan pułkownik...

Owóż zdarzały się także w ostatnich czasach wypadki, z których się okazuje, że wcale nie jest rzeczą, żali istniejące od ćwierć wieku rady honorowe dostateczną są zapora dla uprzedzeń i samowoli. Co więcej, pod pewnym względem są może stosunki dzisiejsze gorsze, aniżeli dawniejsze.

łożonego, jeżeli zdany jest na sąd, przy którym członkowie sądzą nie na podstawie paragrafu, ale na podstawie nabytego przekonania, jak przysięgli. Zachodzi jednak między nimi ogromna różnica. Ci są istnie wolnymi i niezawisłymi obywatelami i orzekają na podstawie swojego prawnego przekonania.

Nie przeto (i) tego, że w obojgu czasach odzwążyły się głosy, domagające się koniecznej reformy. Między innymi domagają się wprowadzenia apelacji od orzeczeń rady honorowej. Myśl ta ma niezawodnie wiele za sobą. Wyższa instancja, wolna od wpływów osobistych, które rozstrzygająca odgrywa rolę w radzie honorowej...

Koncesje mytnicze.

Najwyższym postanowieniem z dnia 14-go lipca b. r. udzielił cesarz sankcji uchwałom, przesyłanym przez Sejm na ostatniej sesji, ktermi zezwolono na pobór następujących opłat mytniczych: Obszarowi dworskemu w Czaplach od mostu na rzece Strwiążu w Czaplach; obszarowi dworskemu w Sądowej Wiszni od dwóch mostów na rzece Wiszni w Sądowej Wiszni.

za przez rzekę Wisłok pod Strzyżowem i na drodze powiatowej Domaradzko-Strzyżowskiej. Obszarowi dworskemu w Gumniakach, od przewozu przez rzekę Dunajec pomiędzy Niedomicami a Gdowem.

„Wrząca Polska.”

W kilku dziennikach niemieckich ukazał się pełen fałszu artykuł przeciw Polakom, zatytułowany: „Wrząca Polska.” Celem jego najwidoczniejszym jest podszczywanie opinii publicznej przeciwko Polakom. Autor tego elaboratu wychodzi z tego, iż Polonia irridenta powstała w Genuwii, a rozszerza się po całym kraju i groźne przybiera rozmiary.

Oto mniej więcej treść artykułu, którego tendencja niekwestowalnie zbyt jasną przebiega z każdego słowa. Tendencje tej określa „Dziennik Poznański”, jak następuje: „Trzeba nas szacharkować jako nieoprawnych wchryzcieli, by wzbudzić podejrzliwość i nieufność rządową. Trzeba głosić światu całego o naszych niebezpiecznych polonizacyjnych tendencjach, by skłonić władzę do powtórnego stowarcia nieufności i polityki bismarkowskiej.

Polacy w naukowych zakładach austriackich.

(II) Cyfrę kształcących się Polaków, którą podaliśmy poprzednio, trzeba jeszcze uzupełnić liczbą uczących się w niższych, wyższych i średnich szkołach, co do których brakło nam materiału do porównań. I tak: na biskupich fakultetach teologicznych uczyło się 158, w wyższych i średnich szkołach rolniczych 386, w innych wyższych szkołach 1,022, tak, że ogółem do wyższych i średnich zakładów naukowych w Austrii uczęszczało 2,873 Polaków.

Tak więc z 2,514 uczniów Polaków, należących do tej grupy, znajdowało się 2,033 w wyższych zakładach naukowych w kraju, a 481 po za krajem. Nie od rzeczy będzie wspomnieć, że w tej cyfrze jest 376 uczniów uniwersytetu, z których prawie połowa, bo 187, poświęca się studjum medycznemu na obydwu uniwersytetach — naturalnie z braku miejsca w kraju. Ze 158 Polaków uczących się w biskupich szkołach teologicznych, znajdowało się 16 w Ołomuńcu, po jednym w Lincu, Insbucku i Bernie, a nadto 4 na kursie ewangelickim w Wiedniu.

Z ogółu więc uczniów uczęszczających do tych 4 kategoryj (łącznie z seminarjami biskupimi) kształciło się 2,168 Polaków po za krajem. Co do szkół handlowo-przemysłowych, to w szkołach handlowych i kupieckich było Polaków: we Wiedniu 85, w Lincu 3, w Grazu 3, w Pradze 3, w Insbucku 3, w Czeszynie 10, w Czerniowcach 2. W szkołach przemysłowofachowych było Polaków w Niższej Austrii 238 (z tego 152 we Wiedniu), na Śląsku 50, na Morawji 66, na Bukowinie 96, w Czeszech 11 — a więc 3,912 uczniów tej kategorii uczyło się w kraju, a 917 po za krajem.

Reforma angielskiej izby lordów.

Niedawno temu pojawiła się była w kilku piśmiech londyńskich wieść, swoją drogą zaraz na pierwszy rzut oka wysoce nieprawdopodobna, jakoby zwycięzca wśród wyborów ostatnich, jakoby zwycięzca wśród wyborów ostatnich, (W tem 34 uczniach Theresianum.

w Anglii, sędziwy wódz whigów, Gladstone, miał otrzymać godność para i jako taki objąć reprezentację rządu w izbie. Wieść ta — potwierdzona — mogła co najwyżej u najwyższych, ledwo początkujących polityków znaleźć chwilową wiarę, natomiast na istne szyderstwo skraczają musieli w oczach tych wszystkich, którzy bodaj pobieżnie znają przeszłość Gladstone'a.

Konstytucyjny żywot Anglii wstąpił ostatnimi laty w nową fazę. Skutkiem działania silnych żywiołów postępowych, znajduje się dziś odwieczny parlamentaryzm angielski w procesie fermentacyjnym, który — gdy się raz wyklaruje — doprowadzi musi do zmian ważnych i doniosłych. W miejsce dwa wielkich stronnictw, które od wieków toczyły ze sobą walkę o przewagę ustawodawczą i rządu, widzimy tam obecnie kilka frakcji i koalicji parlamentarnych.

Żywioty bardziej umiarkowane domagają się znów tylko skasowania zasady dziedziczności tytułu lordowskiego i w izbie gmin niejednokrotnie już przedtem odzwążyły się w tym duchu głosy. Szczególnie Labouchere z niestrudzoną energią ponawiał kilka razy swój wniosek dotyczący i naturalnie pod egidą arystokratyczną Salisburyego, pebity zawsze został, ale — co raz to skromniejszą większością. Zresztą, gdyby jeno w izbie opozycja była zawarta jakiś kompromis z konserwatystami pod względem środków i rozmiarów rzeczony reformy, to niezawodnie i Salisbury byłby do niej ręką swą przystąpił. Sama bowiem arystokracja rodowa w Anglii, uszanuje niezmierzony dłuższy utraty przy życiu tej strapięcej instytucji i sama zgodzi się chętnie na pewne zmiany.

MALŻENSTWO MIESZANE. POWIEŚĆ PRZEZ WOJCIECHA DZIEDUSZYCKIEGO. TOM I.

— I ja chcę wierzyć, że, gdybyśmy mogli żyć wiecznie a sobą, bez owych szkaradnych małżeńskich kłopotów, kochalibyśmy się wiecznie. Ale to być żadną miarą nie może; trzeba w życiu prozę zostawić legalnemu małżeństwu, na to, aby miłość mogła istnieć swobodnie w krainie poezji. A mąż mój nie będzie dla naszej miłości żadną przeszkodą; powiadam ci, że to życie człowieka, patrzy we mnie, jak w obraz, ilekroć się tylko innym i starszym nieco obrazem we Włoszech nie przypatrzy, a pozwala mi robić, co tylko zechcę. Możemy pozostać z sobą całymi dniami, i to na stopie najpoufalszej, nie tylko wtedy, kiedy do swoich Włoch odjedzie, a mnie tu zostawi w mojej kochanej ojczyźnie, ale także wtedy, kiedy siedzimy razem, jako wosorowe małżeństwo. To człowiek tak rozsądny, że o zasrodek ani nie pomyśli. A zatem, Ernestie, powiedz szczerze, po meksku, czy te uczucia, które głosisz, są prawdą? — One są prawdą życia.

— Teraz na razie rzecz prosta. Mieszkamy w sąsiedztwie. Ile razy wyjedziesz z zamku Hohenschwangau, przyjeżdżasz do mnie za półtora godziną, a możesz przyjeżdżać na cały dzień. Zresztą nie naturalnie-jeszcze nad to, że będę przyjeżdżała co chwila z mężem, albo bez męża, do Hohenschwangau, aby się dowiadywać o zdrowie Klementyny. Wprawdzie brat twój nie zaprosił nas na przyjęcie króla ani razu i mogliśmy się za to gniewać; ale ktożby o takiej rzeczy pamiętał, w obec nieśczęścia, jakie na wasz dom spadło? Trzeba było na to chyba nie być chrześcijaninem. Wszystko się ułoży jaknajlepiej z zachowaniem wszystkich świątowych pozorów.

wychowania, a nie poruczą jej także; przyśledzają do zdrowego poglądu co do istoty małżeństwa, nie przeszkadzają jej stosunkowi z królem i owszem, ułatwiają ten stosunek, domagając się tylko, aby był przyzwoitym. Tem okupisz nietylko spokój małżeński — rzecz bardzo ważną w życiu — ale wdzięczność Klementynie i samego króla, pana naszego najmilszego; to cię postawi w świetle i będzie dla mnie źródłem wielkiej radości. Długo jeszcze rozmawiali z sobą Ernest i Frydtylda, chodząc ponad błękitnymi wodami Menu, pośród uroczej, frankońskiej okolicy. Ernestowi robiło się coraz lepiej na sercu; podziwiał rozum i mistwe niemieckiej niewiasty, z którą obchodził się coraz bardziej, jak z kochanką, i pogodził się ze swoim losem. Dopiero, kiedy się stołce miało już ku zachodowi, pożegnała go Frydtylda słowami: „Do widzenia jutro, najdroższy Ernestie! Siadała napowrót na kabriolet i odjechała.

pożochoć, Kornela nie było w pokoju, bo obchodząc gospodarstwo prowadząc przytem pogadankę z Oszmianskim, który był zawsze częstym gościem u pana majora. W takiej to chwili przyniósł służący telegram majorowi; było to rzadkie w Rajach zdarzenie i budziło zawsze wielkie roszkiewanie. Kiedy zatem major, podpisawszy receptę i wydobywszy z pugilaresu należytą ilość dla posłańca, telegram pozwoli otworzyć, ruszyła pani Michalina z miejsca, przystąpiła do męża i zaglądając przez ramię, czytała wraz z nim telegram. — Jezus, Marja! — zawołała — jakież to nieśczęście! — Kobieta chora — rzekł major spokojniejszym głosem — to rzecz niedobra, ale takie rzeczy chodzą po ludziach. To dawniejsze, że na telegramie nie jej mąż podpisany, tylko jakiś baron Schmalholden. Komornik kląskłszy jedną nogą na krześle, przechylił się przez stół i zapytał: — Alboż może pani hrabina Hohenschwangau zachorowała? — Tak jest — odrzekł major — jakiś baron Schmalholden telegrafuje, że jest chorą niebezpiecznie i że potrzeba tam obecności kogoś z naszej rodziny. Pewnie zdarzył się jakiś wypadek, o który nie trudno w okolicznościach, w których się moja córka znajduje. Ale ja nie wiem, kto to jest ten Schmalholden i co jemu do tego? — To pewno sekretarz kamkowy. — Wątpię, a zresztą, zięć do teścia przez sekretarza nie telegrafuje o zdrowiu żony. Tam, widzę, zaszło coś bardzo niedobrego i szkoda, że sam tam jechać nie mogę. Pani Michalina kazała na to zawołać służącą Laurę, w której rozum miała jaskrawiej-

ksze zaufanie, a która coś w damskiej bawlni czytała. Eastachy rzekł na to, ziewając: — Proszę mamy i Laurę nie tu nie poradzi z całym swoim rozumem; przeczyta telegram i nie odkryje tam ani jednej litery, której byśmy także nie widzieli. — Tak — odparła matka — ale widzisz, Eastaszku, ona ma większą znajomość świata od nas wszystkich i może wpaść na różne trafne domysły. — Laura weszła w tej chwili i odebrała telegram, który przeczytała pośpiesznie. — Pani majorowa spytała jej się, jak ona to sobie tłumaczy, że nie Ernest podpisał na telegramie? — Mój Boże! — rzekła — on taki poczciwy, on taki przywiązany do Klimuni; z rozpaczą zapomniał o telegrafowaniu. — Głupstwo powiedziałaś, pani siostru — zawołał od stolika karcianego Eastachy — u Niemców flegma cyrkuluje zamiast krwi i takich sentymentów strzelistych nie mają. Ot, wiesz, co się stało? Ernest kazał się Klimuni modlić do świętego Bismarka, dlatego, że on mocny, a Klimunia nie chciała. Oto wzięli się za czuby, aż się rozchorowała, a Ernest o niej nic nie chce wiedzieć i ten jakiś Schmalholden telegrafuje, aby ktoś po nią przyjechał i zabrał ją stamtąd. — Fe! — zawołała pani majorowa — jakie ty masz zawsze ordynarne koncepty! Nie masz wyobrażenia o ludziach dobrze wychowanych. — Nie tak bardzo ten Ernest dobrze wychowany, proszę mamy, kiedy się z ojcem kłócił zań za zęb o Napolena, póki ojca szlag nie trafił. A kto teraz rodzi karty? (Ciąg dalszy nastąpi).

Drobne ogłoszenia.

Doniesienia rozmaite

Magister farmacji, dobra poleca, poszukuje posady, ewentualnie zastępstwa. Oerty pod adresem: M. K. Bukaczowce. 646

Powóz elegancyjny pokryty do sprzedania. Rappaport Jagellońska 17. 640

Jednoplątrowa kamleca o trzech frontach. Akademicka 1. 23. jest do sprzedania. 648

Poszukuje lekceja na wieś lub do miasta za skromnym wynagrodzeniem na rok cały, obowiązując się wszelkim wyνομom zadosz uczynie.

Realność w Stryju z nowym domem mieszkalnym o 6 pokojach, z ogrodem wazywnym i młdym sadem owocowym, z polem i łąkami około 23 morgów, jest z wolnej ręki zaraz do sprzedania. Blizsza wiadomość w Wg. p. n. a. c. k. notariusza (Polskiego) w Stryju. 647

Jedna lub dwie panienki mając umieszczenie pod bardzo korzystnymi warunkami. W domu fortepian i pomoc w naukach. Mieszkanie w środku miasta. Wynagrodzenie może być częściowe pieniężne, częściowo w wiktuale. Blizsza wiadomość ul. Kurkowa 1. 25. II piętro nr. drzwi 10.

Parcela pod budowę! Przy nowo powstającej ulicy, sąsiedztwie Zyczakowskiej i Pijarskiej, między numerem 64 a 70, są **parcela** pod budowę z wolnej ręki na sprzedaż. Blizszej wiadomości udzieli właściciel ul. Zyczakowska 1. 70, lub w handlu p. Edmunda Riedla, plac Marjański 1. 10. 627

Sztuczne zęby i szczęki

według najnowszego systemu amerykańskiego, w kauczuku, złocie i celulozidzie, jako też wszelkie reperacje zębów, trwałe i tania także na raty, wykonuje **atelier d'odontologie-technique B. BERGERA** we Lwowie, ul. Karola Ludwika 5, w domu Wgo P. Stromengera.

Maison Hermann-Lachapelle J. BOULET et Cie Successeurs

31-33 rue Bolnoid à Paris 522 1-7

KRZYŻ LEGJI HONOROWEJ.

Cztery Medale złote na Wystawie powszechnej w Paryżu 1889.

SPECJALNOŚĆ MASZYN PAROWYCH.

MASZYN PAROWE horyzontalne półstałe kotły z zwrotną płomienią o 1 lub 2 cylindrach o sile 4 do 100 koni

MASZYN PAROWE prostopadłe półstałe o sile 1 do 20 koni.

MASZYN PAROWE horyzontalne stałe o 1 lub 2 cylindrach o sile 3 do 250 koni.

Te maszyny sfaekcjonowały w Moskwie. Maszyny parowe do instalacji oświetlenia elektrycznego. Przesyłka bezpłatna prospektów ze wszelkimi szczegółami.

Do Illuminacji cesarskiej „Iris”

lampki do iluminacji dla efektywnego oświetlenia:

Fasad domów, wież, o rodów, parków i t. d. Lampki „Iris” palą się przez 3 godziny, wolna są od dymu i dora, o pięknym i wielkim płomieniu

„Iris” lampki dostarczam — gotowe do użycia — franco Lwów po cenie za 100 1000 sztuk. Do ustawienia zł. 7-50. do pow. 750. — Pakiet 5 kilow. zawiera 150 sztuk. —

Przez jednostajne użycie lampki „Iris” n. p. przy iluminacji domu (ustawienie na gzymsach okiennych) da się wywołać efekt danteo **większy, jak świecami.**

Przy użyciu ich do iluminacji całych ulic, jest efekt kolosalny. Lampkami „Iris” wiszącymi dają się oświetlić przelicznicie całe balkony, łuki bram, werandy, można z nich robić także listery i monogramy. Na próbę posyła się także niżej 100 sztuk.

Pochodnie magnezowe intensywnie czerwono lub żółtożółte o sile 450 świec normalnych 50 cm długości, 20 mm grubości. Cena 1 sztuki 1-20.

Przedmioty dekoracyjne Piękne herby krajowe (wszystkie) 70x80 cm 1 sztuka 75 ct. Plastikowe herby złożone wszystkich krajów 85x58 cm za sztukę po 4 zł. i większe.

Plastyczne orły zł. 2-75 ct. Medaliony wypukłe cesarstwa o 75 cm średnicy, dobre złoczone 5 zł., białe cesarskie 50 cm po zł. 2-50 ct., białe obu cesarstwa 75 cm 1 sztuka zł. 6-50 ct.

CHORAGWIE ze złotym kołosem i kutasem bez drążka — kolory według życzenia. metr bieżący 1 metr szerokości. 80 ct. 4-80. długości 6,0 cm 100 cm szerokości 9- 12-50. 15 200 20- 25 200 33-50. 30 200 40-

Donokale choragwie — Merino = książka z choragwiami = 930 1-2 poręcza się za wszystkie kolory. Za metr bieżący 100 cm szerokości 1-50 ct. 200 3-60.

Transparenty z portretami J. C. Mešci i Cesarzowej. Sztuka zł. 1-25 ct.

R zętyka za pobraniem lub przysłaniem należytości.

Edward Witte w Wiedniu, VI. Magdalenstrasse 16, obok teatru „an der Wien.”

W Rabce

już są wolne mieszkania od 15 Sierpnia o 1/2 część tańsze.

1811 1-1 Zarząd.

Cheąc uzyskać

PARASOLEK miejsce na towary zimowe, wysprzedajemy cały nasz zapas tegorocznych

Wziesniowski & Włodek Nowo otworzony Magazyn Nowości

we Lwowie, ulica Halicka 1. 4, vis a vis apteki Wgo Wiewiórkiego

Zaskawe zlecenia z prowincji załatwiamy odwrotnie. 1-5

Do wynajęcia zaraz

w kamienicach przy placu św. Jura i ulicy Lipowej, mieszkania podług nowoczesnych wymagań elegancyjnie urządzone, składające się z 3 lub 4 pokoi, łyży, przedpokoj, werandy ozkłonej, kuchni, spiżarni, osobnego strychu i piwnicy, oraz wszelkich innych dogodności. Również mieszkania mniejsze w suterenach. Dla wygody P. T. lokatorów urządzone są 2 studnie w podwórzu z doskonałą wodą, tudzież wspólne ogródki kwiatowe. — Blizszej wiadomości udzieli zarząd tych kamienic na miejscu lub właściciel mieszkający przy ul. Ochrańskiej 1. 4.

Pierwszy parowy amerykański młyn do kości

w Klimkówce pod Rymanowem,

sprzedaje tego roku około 150 wagonów różnych gatunków maki prawdziwej kościanej za gotówkę 3%, seonto, na kredyt od 3ch do 6ciu miesięcy bez procentu, od 6ciu do 9ciu miesięcy na 5%, a w razie koniecznej potrzeby i 12 miesięcy kredytu.

Doświadczenia z nawozami sztucznymi robione na własnych polach na wielką skalę można oglądać w różnych porach roku, na dono zacych o przybycie konia będą oczekiwać na stacji Rymanów.

Dla pośredników w rozsprzedaży, dla tanów naczelników gmin i t. p. wszystkich zajmujących się tą nioją tego towaru wśród właścicieli, obiaruje fabryka 5% prowizji. 1797 1-24

Za dobroć towaru fabryka ręczy. Zarząd dóbr Klimkówka p. Rymanów.

TYTUS TURKOWSKI

we Lwowie, ul. Hetmańska 1. 10, 1670 a poleca i wieży transport 1-7

TAPET

Portjery i meble własnego wyrobu.

Dr. Jasiński O psychoterapii i „sugestji” 20 ct.

GOSPODARZ

z kwalifikacją wyższego urzędnika ekonomicznego, w średnim wieku, wypadkowo wolny od 1. Października (w nagłej potrzebie mógłby wcześniej służyć) poszukuje posady rządowej lub kontrolora dóbr. Zaskawe oferty: post loco Dzików Stary. ad Oleszyce „Mercury”. 1819 1-6

Odparzenia, wypryski szczególnie u niemowląt i dzieci najpewniej usunąć można, używając:

„Hayo” Puder Antiseptyczny

uznany za najlepszy środek i polecany przez pierwszorzędnych lekarzy. 1787 1-5

Cena pudełka 35 ct. Główny skład w aptece pod „Opatrnością Biska” Jakóba Beisera

we Lwowie, ul. Karola Ludwika 1. 23.

Konkurs.

W c. k. szkole zawodowej przemysłu drzewnego w Zakopanem, opróżniona jest posada nauczyciela rysunków figuralnych i ornamentalnych i modelowania z roczną remuneracją 1000 zł.

O tę posadę mogą się ubiegać tylko rzeźbiarze z wykształceniem akademickim, posiadający dokładną znajomość języka polskiego.

Kompetenci zechcą wnieść swe podania do Dyrekcji szkoły wraz z curriculum vitae, dowodami studiów, uzdolnienia i dotychczasowej praktyki w terminie najpóźniej do 22. sierpnia b. r.

Rzeczona posada nad. na będzie od 1. września b. r. tymczasowo za kontraktem. Zakopana, dnia 10. sierpnia 1892.

1831 1-2 Dyrekcja.

Zofja Szreniawska

uczennica instytutu krawieckiego p. Meaux w Wiedniu

udziela nauki kroju damskiego w Samborze w domu p. Hild, ulica Zielona. Gotowe okrycia damskie są także do nabycia. 1807 1-1

Jedynie Restauracja

Naftuly Toepfera

1-7 we Lwowie 903

od roku 1853 istniejąca posiada własny skład najlepszego PIWA OKOIMSKIEGO z browaru Jana Götra w Okocimie, które swą dobrocią wszelkie inne piwa przewyższa, jako też PIWA LWOWSKIEGO z browaru J. Lilientalda i Sp. we Lwowie. Najprzewyższajsz piwo okocimskie kosztuje biorąc do domu 24 ct., zaś lwowski leżak marecowy 16 ct. za litr. Słogi pozysane do piwa po piwo mają wykład się moim doświadczeniem na dowód, że piwo z mojej restauracji pochodzi ku hnia zdrowo, smaczna i tania. Wybór potraw wielki. Codziennie wyborna kawa i inne gorące i zimne przekąski śniadankowe. Usługa skrupuła i rzetelna. Wszelkie zgłoszenia na ubiady w abonamencie przyjmujemy osobliście. Polecając się takowym względem Szanownej P. T. Publiczności kreślę się uniozym sługą

Naftula Toepfer,

właściciel restauracji pod 1. 13, przy ulicy Trybunalskiej we Lwowie.

Największy w kraju

SKŁAD 1710 a 1-7

Środków desinfekcyjnych

dostawiający takowych magistratowi król. stoł. miasta Lwowa — poleca:

Kwas karbolowy, Wapno karbolowe, Siarkan żelazowy, Wapno chlorowe,

miastom, gminom, urzędom, zakładom publicznym, obszarom dworskim i Szanownej Publiczności.

Na żądanie specjalnie cenniki i oferty, wysyła

Największy skład Materiałów i farb Leopolda Lityńskiego

magistra farmacji we Lwowie, 2 Kopernika 2.



HANDEL HERBATY chińsko-rosyjskiej **EDMUNDA RIEDLA** 23 Lwowie, plac Marjański 10 poleca zbiory majowego:

- 1/2 kilo Cango 1-60
- „ Szechong czarun 2-—
- „ „ „ „ „ „ „ „ „ 3-—
- „ Kaysew czarun 4-—
- „ Wysiewki herbarciane 1-80
- „ Wysiewki z ujęlejszych herbat 1-60

Zamówienia z prowincji wysyła się odwrotną pocztą. 1915 1-7

Doświadczenia się nie liasy

J. NEUBERGER i Spółka

we Lwowie, ul. Gródecka 1. 26. 1248 a 1-7

Filja fabryki maszyn rolniczych F. Wichterlewo w Prościejowie (Pressnitz), polecają jako specjalność pierwszorzędną: **MŁOCARNIE** z kutą tarczą sztyftową, kieraty bezpieczeństwa czysto angielskiego odlewu, angielskie lokomobile i młocarnie parowe Horusbygo & Sons w Grantham, siewniki rzędowe oryginalne, plugi i zteroskibowce Pracnera pompy, wagi, sikawki, wialnie, młyki k. Backera i t. p.

MACZKĘ kościaną c. k. uprz. fabryki Marguliesia w Jarosławiu. Cenniki gratis i franco. — Referencje pierwszorzędne.

REGENHART & RAYMANNA

we Freiwaldau

ces. król. dostawców dla austro-węgierskiego dworu

PŁÓTNA, STOŁOWĄ BIELIZNĘ, RĘCZNIKI, CHUSTKI, ŚCIERKI i wszelkie inne wyroby

poleca najtaniej handel **JANA BIEDLA**

we Lwowie. 1438 1-7

Ceny hurtowe i pp. odsprz. dającym, właścicielom hoteli, restauratorom, dla szpitali, zakładów kąpielowych i publicznych.

Fabryka maszyn rolniczych i lejalnia żelaza

MICHAŁA DORNWALDA

W PRZEMYSŁU

poleca znakomite młocarnie z karbowanymi cepami, kieraty, wialnie i sieczkarnie własnego wyrobu.

Jeneralna agencja sławnych siewników Fr. Melichara.

Z powodu licznych zamówień uprasza się o spieszenie zgłoszenia, celem umożliwienia terminowej dostawy.

Zamówienia na siewniki Melichara przyjmuje także Bank rolniczy we Lwowie. 1835 1-2

Najlepsze mydło we Lwowie!

Doeringa mydło ze sowa

znane najdogodniejsze i najczystsze i najodpowiedniejsze mydło dla pielęgnacji skóry i piękności,

jest do nabycia obecnie we wszystkich lepszych perfumerjach, droguerjach i handlach towarów kolonialnych.

Mydło to nadaje skórze młodzieńczy, świeży wygląd i utrzymuje ją aż do późnego wieku

delikatną i gładką. Doeringa mydło jest nie tylko w tutejszych najbardziej elegancyjnych damskich budoarach ale prawie we wszystkich gospodarstwach we Lwowie i okolicy w wyłącznym użyciu,

używane jest przez każdego, komu zależy na tem, aby mieć skórę piękną, zdrową i czystą.

Ponieważ Doeringa mydło ze sowa jest tylko mydłem, t. z. składa się z żużla i sody, a nie zawiera ani szkła wonego, ani sody, lub innych niepotrzebnych składników, używa się tylko mało eo, użyć go można aż do najmniejszej części, jakkolwiek jest ono najlepszym i uznaniem dla skóry za najodpowiedniejsze, to jednak

jest najtańszym mydłem toaletowym świata!

Na każdej sztuce Doeringa mydła musi być wicięnięta nazwa marka ochronna, sowa, oraz napis: „Doeringa mydło ze sowa”.

— Cena za sztukę 30 centów. — Mydła Doeringa z sowa nabyć można we Lwowie: u F. S. Bardasza; S. Gabriela J. Chlebownika, plac Halicki 3; Gergowicza i Bausera; Alojzego Hubnera, drog; H. Leona, fryzjera, ul. Teatralna 7; Sętyrtha i Dydyńskiego; Wzrostowski i Wodka, Halicka 4; Leop. Lityńskiego, drog. ul. Kopernika 2; u Marjana Bałanda w Droho-byżu; J. P. Goetza w Kotłomy; Jana Ryzylowicza i Sp. skład perfumerji w Jarosławiu; M. Belemera w Tarnopolu.

Centralna kasa depozytowa i kantor wymiany

WIEDENSKIEGO TOWARZ. BANKOWEGO

(WIENER BANK-VEREIN) 929 1-4

WIEDEN, I., Herrengasse 8.

Cało czeków przelotowych nr. 826.045.

Centralna kasa depozytowa i kantor wymiany Wiedeńskiego Towarzystwa Bankowego rozpoczęło swe czynności. Dziś interesów, ktorými się szczególnie zajmuje, są:

1. Kupno i sprzedaż rent. listów zastawnych, obligow pierwszorzędnych, akcyj i losów, jakoteż walut i dewiz;
2. Przyjmowanie wkładek pieniężnych z najkorzystniejszym oprocentowaniem z terminem wypowiedzenia i bez;
3. Odsobnionego przechowywania i administrowanie papierów wartościowych. Przytem zwraca się uwagę na ustanowienie Wiedeńskiego Towarzystwa Bankowego, wedle którego efekty w obrocie Conto Corrent utrzymuje się w przechowaniu i administracji bezplatnie.
4. Eskont i incasso kuponów i wylosowanych papierów wartościowych.
5. Udzielanie zaliczek na papiery wartościowe;
6. Wykonanie poleceń na wszystkich giełdach kraju i zagranicy;
7. Asesuracja losów i innych papierów wartościowych od strat wskutek wylosowania: a) Odszkodowaniem przez zamianę wylosowanego papieru na inny tego rodzaju niewylosowany; b) Wypłaty w gotówce dyferencji straty, powstałej przez wylosowanie;
8. Rewizja numerów losów i innych papierów wartościowych, podlegających losowaniu;
9. Wydawanie promes do wszystkich ciągłości.

Zapewnia się bez wyjątku najukarantniejzsz wykonanie wszelkiego rodzaju poleceń tak w kantorach wymiany, jakoteż w drodze korespondencji. Interesa stron będą pod każdym względem szanowane i popierane, informacji będzie się udzielać najobszerniej i najgruntowniej, ułatwienia i korzyści każdego rodzaju, jakie kapitał połączony z fachowym doświadczeniem podawać mogą, będą najchętniej używane.